Стенограма
чергової двадцять дев’ятої сесії міської ради сьомого скликання

	від 04 жовтня 2017 року

час проведення: 10. 00

місце проведення: великий зал виконкому Ніжинської міської ради


Головуючий – міський голова Лінник А. В.

Головуючий

Які будуть пропозиції щодо роботи сесії?

Розпочати. 
29 чергову сесію 7 скликання міської ради оголошую відкритою.

        У  складі Ніжинської міської ради сьомого скликання 36 депутатів.

        На 29 чергову сесію прибуло 22 депутати.

        На засіданні чергової 29 сесії 7 скликання міської ради присутні депутати  міської ради, депутати обласної ради Охонько С. М. та Дягель І. І., заступники міського голови виконавчого комітету міської ради, завідувачі відділами виконкому міської ради, начальники управлінь, відділів та служб виконавчого комітету міської ради, керівники силових структур міста, керівники комунальних підприємств міста, ЗМІ,  громадські організації.
Головуючий

Для роботи сесії потрібно обрати секретаріат. Які будуть пропозиції?

Салогуб В. В.
Пропоную обрати секретаріат у складі 3-х осіб: 
Головуючий

Які ще будуть пропозиції щодо кількісного і персонального складу? Голосуємо за склад секретаріату: Деркач А. П., Сипливець В. Г., Гомоляко А. О.
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).
Головуючий
Для забезпечення процедури поіменного голосування та підрахунку голосів нам потрібно обрати лічильну комісію. Які будуть пропозиції?

Шевченко Н. О.

Пропоную обрати лічильну групу  у складі 3-х осіб: Паскевич В. Г., Радченко Н. І., Коваль В. М.
Головуючий

Якщо немає інших пропозицій щодо кількісного і персонального складу, тоді голосуємо за склад лічильної групи: Паскевич В. Г., Радчено Н. І., Коваль В. М.
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).
Головуючий
Прошу лічильну групу зайняти місця ближче до Головуючого.
Головуючий

Перед тим, як перейти до формування порядку денного хочу надати слово депутату обласної ради Охоньку С. М. для виступу з заявою.

Охонько С. М.
Шановні присутні, я вітаю вас на 29 черговій сесії, зичу і бажаю плідно попрацювати на благо громади. Також хотів би звернутися з питанням. Кожне місто, як човен іде в якомусь напрямку. Один іде планово до якоїсь цілі, інший – хаотично. Так і розвиваються наші міста. До чого я веду?! На даний час ми плануємо бюджетний рік, проект соціально-економічного розвитку. Я хочу, щоб кожен з нас поставив питання перед собою: яким ми бачимо Ніжин через 10 років? Це питання потрібно поставити для того, щоб відпрацювати всі шляхи для розробки стратегії розвитку міста. Адже без довгострокової стратегії,  міста європейського формату, інших міст, які прийшли до успіху, ми не досягнемо успіху. Тому у мене є пропозиція об’єднатися в цьому питанні громадськості, адже вона має формувати бачення розвитку Ніжина в майбутньому, влада повинна її втілювати в життя. Має організуватися насправді активна група людей, яка сформує бачення нашого міста. Нинішній склад міської ради працює, на мою думку, якнайкраще, але ми повинні розуміти до чого йдемо, яким хочемо бачити своє місто: промисловим, студентським, туристичним, чи якимось іншим. Тож, запрошую 8 і 18 жовтня о 10 годині у великому залі міськвиконкому провести зустріч із громадою, депутатами, представниками всіх політичних сил, аби обговорити вектор розвитку, розробити стратегію, створити робочу группу, затвердити її на сесії міської ради. І кожного року, при плануванні бюджету, триматись напрацьованої стратегії розвитку. Я офіційно запрошую міського голову Лінника Анатолія Валерійовіча та його заступників, всі політичні сили, депутатів і громаду міста.
Головуючий

Дякую за виступ, проте хочу зауважити, що на сьогоднішній день місто Ніжин, в числі двадцяти міст України було обрано в рамках програми щодо розробки стратегії розвитку міста на найближчі п’ять років. Протягом двох років детальною розробкою стратегії розвитку міста займаються спеціалісти, враховуються ініціативи громади. До основного процесу залучені  відповідні фахівці  з міжнародних проектів в яких бере участь м. Ніжин. Незабаром на розсуд  ніжинської громади буде представлений напрацьований проект.
Олійник Г. М.
Дане питання уже другий рік поспіль стоїть на порядку денному. В минулому році ми працювали по проекту «Лінк» і «Лекс», проводилися відповідні опитування та форуми за ініціативи громадськості. Наразі готується публічність для обговорення стратегії з залученням фахівців і експертів.
Головуючий

Стратегія розвитку міста не пишеться в кабінетах, вона готується до процедури розгляду і публічного обговорення. Внесення пропозицій відбувається інвестиційним відділом.

Головуючий

Переходимо до формування порядку денного. Надійшли звернення від ради підприємців при Ніжинській міській раді, а також звернення від Народної Ради Ніжинщини з проханням скасувати рішення виконавчого комітету Ніжинської міської ради від 28.09.2017 року № 239 «Про встановлення тарифів на теплову енергію на теплову енергію, її виробництво, транспортування, постачання та послуги з централізованого опалення та централізованого постачання гарячої води по ТОВ «НіжинТеплоМережі»». Від себе хочу сказати, що коли тарифи затверджувались виконкомом, то попередньо вони проходили процедуру оприлюднення. Жодних пропозицій, зауважень чи змін до цього моменту не було надано ні Радою підприємців, ні Народною Радою Ніжинщини. Тому питання економічної не обгунтованості не є коректним. Враховуючи звернення, прошу протокольно дати доручення комісії міської ради з майнових та питань житлово-комунального питань, транспорту, зв’язку і охорони навколишнього середовища повторно розглянути питання тарифоутворення враховуючи пропозиції громадських організацій. Ми зможемо розглянути це питання через два тижні.
Салогуб В. В.
Шановні депутати, шановні присутні! Фракція ВО «Батьківщина» уповноважила мене зробити певні заяви щодо сьогоднішньої сесії і порядку денного. На сьогоднішньому засіданні сесії будуть розглядатися питання, які викликали жваве обговорення стосовно генплану та зонування міста, тому хочу оголосити одразу висновок, який прийняла фракція «Батьківщина» на своїх засіданнях, про те, що ми виступаємо за те, щоб всі природоохоронні зони були збережені, рекреаційні зони повинні бути  недоторканими від забудов. При цьому хочу зазначити, що ми підтримуємо всі ті висновки робочої групи, яка працювала для того, щоб надати свої пропозиції по генплану та зонуванню. Ще маю питання до представників громади, членів виконкому, які є активістами, і їх присутність на засіданні, коли приймалися і затверджувалися тарифи. Дуже хотілось би бачити їхню підтримку. Від імені фракції хотів би подякувати тим людям, які критикують і дають поради. В подальшому, під час роботи нашої політичної сили, будемо враховувати всі зауваження. Але водночас хотів би зазначити, що ніякої заангажованості, ніякі особисті ставлення, ніякі принципи й заяви не будуть враховуватись в роботі фракції.
Галата Ю. В.
Наскільки ви всі знайте, найбільша проблема в місті Ніжині щодо рекреаційних зон, стосується члена вашої франції. Що ви можете сказати по цьому питанню?

Салогуб В. В.
Ви конкретно не називали прізвища, тому хочу сказати, що ми будемо робити висновки і самі вирішувати свої внутрішньопартійні проблеми.
Головуючий

Нема більше виступів? 
Тому переходимо до затвердження Регламенту Ніжинської міської ради.

Регламент роботи

28 чергової сесії міської ради VII скликання:

	· для доповіді –

· для заяв, виступів, повідомлень – 

· для запитань та реплік – 

· перерва на обід – 
	до 10 хвилин

до 5 хвилин

до 1 хвилини

з 13 до 14 год.


Головуючий

Переходимо до розгляду порядку денного. Відповідно до Розпорядження про скликання чергової 29 сесії на розгляд пленарного засідання виноситься п'ятнадцять проектів рішень. Також від депутатських комісій є пропозиції щодо додаткових проектів рішень.
Мамедов В. Х. 
Прошу включити до порядку денного наступні проекти рішень:

· «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9 – 19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік»»;

· «Про визначення проектів – переможців громадського бюджету та подальше їх фінансування»;

· «Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку 53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік»;

· «Про внесення змін до додатку 44 «Міська цільова програма «Реконструкція та розвиток кладовищ міста на 2017 рік»», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік»

та розглянути їх першими: спочатку програми, а потім зміни до бюджету.

Деркач А. П.

Прошу включити до порядку денного наступні проекти рішень:

· «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 26 липня 2017 року №1-27/2017 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області»;

· «Про присвоєння адрес»;

· «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та зміни цільового призначення, внесення змін в рішення міської ради»;

· «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність»;

· «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками,надання земельних ділянок юридичним особам»;

· «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам»;

· «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва фізкультурно-оздоровчого комплексу з басейнами (типові будівлі басейну «Н2О- CLASSIC») по вул. Незалежності в м. Ніжині»;

· «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по пров. Урожайному, 21 в м. Ніжині»;

· «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Синяківська (біля будинку №77) в м. Ніжині».

Башинський В. М.
Пропоную внести до порядку денного проекти рішень, які розглядали на комісії:
·  «Про закріплення нерухомого майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина»;

· «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради та продовження строку приватизації  об’єктів міської комунальної власності»;

· «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина»;

· «Про дозвіл на списання автомобіля».

А також в різному прошу розглянути звернення на ім’я Голови Верховної ради, Прем’єр Міністра по зміні доходної частини місцевих бюджетів.

Салогуб В. В.

Оскільки поки що відсутній голова комісії по законності, прошу винести  на розгляд сесії міської ради наступні проекти рішень:

· «Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 03.03.2017 року № 18-21/2017»;

· «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 6-2/2015 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності»;

· «Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання»;

· «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року №4 – 2/2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання»

Також прошу розглянути проекти рішень «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 26 липня 2017 року №1-27/2017 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області» та «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва фізкультурно-оздоровчого комплексу з басейнами (типові будівлі басейну «Н2О- CLASSIC») по вул. Незалежності в м. Ніжині.» відразу після розгляду бюджетних питань.

Головуючий

На голосування  порядок денний разом із пропозиціями депутатів. 
(«за – 22, проти – 0, утрималось - 0»)
Порядок денний затверджено. 
Головуючий

Переходимо до розгляду першого проекту рішення: «Про визначення проектів – переможців громадського бюджету та подальше їх фінансування».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендація – підтримати. 

Головуючий

Які будуть запитання до комісії?
Якщо немає запитань, то ставлю на голосування проект рішення «Про визначення проектів – переможців громадського бюджету та подальше їх фінансування».
Гриценко С. В.
Я ініціатор проекту «Автобусні зупинки», тому утримаюсь від голосування і заявляю про конфлікт інтересів.

Головуючий

У Вас є приватний інтерес?

Гриценко С. В.
Ні, не має.

Лега В. О.
У даному випадку не має конфлікту інтересів.
Радченко Н. І.
Я також заявляю про конфлікт інтересів по даному проекту рішення і вважаю доцільним не брати участі у голосуванні.

Хоменку Ю. В.

Голосування може проходити під загальним наглядом, попередньо оголосивши про конфлікт інтересів.

Головуючий

Даний проект рішення є громадським, тому тут відсутній приватний інтерес і я не бачу тут підстави не брати участь у голосуванні.
(«за – 20, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Проект рішення «Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку 53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендація – підтримати. 

Головуючий

Які будуть запитання у присутніх?

Хоменко Ю. В.

Заявляю про конфлікт інтересів по даному проекту рішення та прошу дозволу для голосування під загальним наглядом.

Головуючий

Чи мають право голосувати депутати, після того, як вони оголосили публічно про конфлікт інтересів?

Щербак О. В.
Депутати можуть брати участь у голосуванні. Пізніше відповідні зміни будуть внесені в Регламент міської ради і це питання буде повністю врегульоване.
Головуючий

На голосування проект рішення «Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку 53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до додатку 44 «Міська цільова програма «Реконструкція та розвиток кладовищ міста на 2017 рік»», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради 7 скликання № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
Мамедов В.Х.

На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендація – підтримати. 

Головуючий

Якщо немає запитань, переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін в таблицю п. 4 додатку 53 «Міська цільова Програма «Розвитку та фінансової підтримки комунальних підприємств м. Ніжина на 2017 рік», затвердженого рішенням Ніжинської міської ради № 8-19/2016 від «26» грудня 2016 р. «Про затвердження бюджетних програм місцевого значення на 2017 рік».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення Ніжинської міської ради VII скликання від  15 липня 2016 року № 9-13/2016 «Про затвердження міської Комплексної програми профілактики правопорушень на період 2016-2018 років «Правопорядок» та затвердження його в новій редакції».
Від комісії?

Мамедов В. Х.

Даний проект рішення розглядали на засіданні комісії, рекомендація – підтримати. 

Якщо немає запитань, переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін до пункту 1 рішення Ніжинської міської ради VII скликання від  15 липня 2016 року № 9-13/2016 «Про затвердження міської Комплексної програми профілактики правопорушень на період 2016-2018 років «Правопорядок» та затвердження його в новій редакції».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін в додаток №1 до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від  18 серпня 2015 року № 17-70/2015 «Про затвердження Порядку здійснення роздрібної торгівлі через дрібно роздрібну торговельну мережу шляхом використання автомагазинів, автокафе, авторозвозок, автоцистерн».
Гомоляко А. О.

Що стосується даного проекту рішення хочу сказати, щоб інспекція з благоустрою плідніше працювала у цьому напрямку. Тому прошу інспекцію з благоустрою спільно з працівниками Ніжинського відділу поліції перевірити факти та вжити необхідні заходи щодо припинення  псування тротуарного асфальтного покриття по вулиці Шевченка біля магазину «Лотос» в напрямку маркету «АТБ», вантажними автомобілями, які везуть товар в магазини.
Головуючий

У такому випадку доручення відділу архітектури та містобудування вивчити можливість та надати відповідні пропозиції стосовно  встановлення по вулиці Шевченка біля магазину «Лотос» в напрямку маркету «АТБ» обмежувачів руху, які унеможливлять заїзд автотранспорту на тротуар.
Шалай І. В.

Пропоную відправити даний проект рішення на доопрацювання, тому що наразі до кінця не зрозумілі наслідки.

Олійник Г. М.
Даний Порядок існує вже не перший рік і по даному питанню виноситься проект рішення. Зазначені зміни вносяться згідно отриманих даних антимонопольного комітету, з метою приведення даного Порядку у відповідність до чинного законодавства, а саме, до Наказу міністерства  економічного регіонального розвитку будівництва і житлово-комунального господарства.

Башинський В. М.
Це питання розглядалося на нашій комісії. У нас є порядок розміщення даних об’єктів згідно рішення, затвердженого міською радою. Суть даного рішення спрощує процедуру подання документів.
Головуючий

Переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін в додаток №1 до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від  18 серпня 2015 року № 17-70/2015 «Про затвердження Порядку здійснення роздрібної торгівлі через дрібно роздрібну торговельну мережу шляхом використання автомагазинів, автокафе, авторозвозок, автоцистерн».
(«за – 23, проти – 0, утрималось - 1»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін  в пункт 6.3.3. додатку 1 «Заходи Програми виконання пріоритетних завдань за напрямами розвитку малого та середнього підприємництва» додатку №21 «Програма розвитку малого та середнього підприємництва у м. Ніжині на 2017-2020 роки» до рішення Ніжинської міської ради   № 8-19/2016 від 26  грудня 2016р. «Про   затвердження бюджетних програм місцевого  значення на 2017 рік».
Від комісії?
Мамедов В.Х.

На комісії розглядали даний проект рішення, рекомендація – підтримати. 

Головуючий

Є запитання?

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін  в пункт 6.3.3. додатку 1 «Заходи Програми виконання пріоритетних завдань за напрямами розвитку малого та середнього підприємництва» додатку №21 «Програма розвитку малого та середнього підприємництва у м. Ніжині на 2017-2020 роки» до рішення Ніжинської міської ради   № 8-19/2016 від 26  грудня 2016р. «Про   затвердження бюджетних програм місцевого  значення на 2017 рік».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Розглядаємо проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9 – 19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
Від бюджетної комісії.

Мамедов В. Х.

Дане питання розглядалося на засіданні комісії, пропозиції  були внесені. Рекомендую – підтримати.

Гомоляко А. О. 
Маю питання до фінансового управління: чи не має у мене, як освітянина, конфлікту інтересів у даному проекті рішення щодо виділення коштів на преміювання освітян?

Писаренко Л. В.

Ні, не має.

Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради 7 скликання від 26 грудня 2016 року №9 – 19/2016 «Про міський бюджет м. Ніжина на 2017 рік».
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Головуючий

Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 26 липня 2017 року №1-27/2017 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
Від комісії?
Деркач А. П.

Дане питання є технічним, тому комісією було рекомендовано підтримати проект рішення.
Головуючий

Переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 26 липня 2017 року №1-27/2017 «Про надання дозволу на виготовлення проекту землеустрою щодо відведення земельної ділянки Міському центру фізичного здоров’я «Спорт для всіх» Ніжинської міської ради Чернігівської області».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято. 

Деркач А. П.

Пропоную повернутися до порядку денного і розглянути проект рішення «Про присвоєння адрес» з метою послідовності  вирішення земельних питань.
Головуючий

Ставлю на голосування повернення до порядку денного.
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Пропозиція щодо повернення до порядку денного прийнята.
Головуючий

Ставлю на голосування пропозицію розглянути проект рішення «Про присвоєння адрес» із зміною порядку його розгляду.
 («за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Пропозиція щодо розгляду проекту рішення «Про присвоєння адрес» прийнята.
Головуючий

Розглядаємо проект рішення «Про присвоєння адрес».
Від комісії?
Деркач А. П.
Рекомендуємо від комісії:
· підтримати пункти 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 1.10, 1.11;
· відправити на доопрацювання відділу юридично-кадрового забезпечення пункти 1.8, 1.12.
Мазун А. Г.

Заявляю про конфлікт інтересів по пункту 1.1.

Салогуб В. В.
Хочу зазначити, що відповідно до закону, комісія по законності надала рекомендацію депутату Мазуну А. Г. зробити заяву про конфлікт інтересів. Але в мене ще одне питання по пункту 1.11. Раніше сесійно приймалося рішення про приватизацію цього цілісного комплексу, з метою розвитку підприємництва. Проте, зараз ми бачимо приклад дроблення цього об’єкта. Тому прошу винести пункт 1.11 на окреме голосування.
Галата Ю. В.

Підтримую пропозицію щодо винесення пункту 1.11 на окреме голосування.

Деркач А. П.
Згідно земельного кодексу, земля має ціну, яка називається експертно-грошова оцінка. Ця оцінка замовляється міською радою на умовах конкурсу і проводиться по чотирьом напрямкам. Одним із найоптимальніших методів є капіталізація. В такому випадку міська рада не має права продавати земельну ділянку дорожче, ніж те, що встановлено експертно-грошовою оцінкою.
Ващук М. І.
Хочу нагадати, що заявник є власником земельної ділянки і нежитлової будівлі. Фактично рішенням сесії від 24.05.2017 року  уже були присвоєні адреси і відбувся розподіл земельної ділянки.

Хоменко Ю. В.
Я завжди виступав проти продажу земельних ділянок, коли їхня оренда за рік перевищувала вартість продажу. Але в даному випадку земельна ділянка має право власності і суб’єкт господарювання, відповідно до норм чинного законодавства, має право вирішувати її подальшу долю.

Головуючий

Нема більше запитань? Таким чином ставлю на голосування пропозицію земельної комісії підтримати пункти 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 1.10, пункти 1.8, 1.12 відправити на доопрацювання.
Ще раз звертаюся до голови комісії по законності: якщо депутат заявив про конфлікт інтересів, то він приймає участь у голосуванні?

Щербак О. В.

Депутату рекомендовано не брати участі у голосуванні.

(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Прийняти пункти 1.1, 1.2, 1.3, 1.4, 1.5, 1.6, 1.7, 1.9, 1.10, пункти 1.8, 1.12 відправити на доопрацювання.

Головуючий

Тепер ставлю на голосування пункти 1.11 проекту рішення «Про присвоєння адрес».
(«за – 12, проти – 1, утрималось - 14»).

Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів і не проголосований.
Головуючий

Переходимо до розгляду наступного проекту рішення «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва фізкультурно-оздоровчого комплексу з басейнами (типові будівлі басейну «Н2О-CLASSIC») по вул. Незалежності   в м. Ніжині».
Питання є? Переходимо до голосування.

(«за – 27, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Переходимо до розгляду проекту рішення «Про затвердження містобудівної документації «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжин Чернігівської області»».
Від комісії?

Деркач А. П.
Даний проект рішення неодноразово розглядався на засіданнях комісій, а також засіданнях фракцій і було вирішено винести його на розгляд сесії міської ради.

Галата Ю. В.

Позиція нашої фракції була однозначна і одностайна – не підтримувати даний проект рішення, а  витратити кошти і пройти процедуру по новому, так як це бачать люди і члени комісії від народу, яких ми затверджували. Хочу надати слово Олегу Віталійовичу Кузьменку.

Головуючий
Нема заперечень?

Кузьменко О. В.

Рішенням виконавчого комітету від 29.09.2016 року за номером 275 «Про утворення погоджувальної комісії для розгляду пропозицій громадськості та прийняття рішень по них щодо врахування громадських інтересів під час розроблення містобудівної документації: «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжина Чернігівської області» був затверджений склад комісії. Склад погоджувальної комісії не відповідає вимогам підпункту 4 пункту 8 Статті 21 Закону  «Про регулювання містобудівної діяльності». Зазначена норма закону визначає, що до складу комісій повинно увійти не менше 50%  і не більше 70% загальної чисельності комісії представники громадськості. Комісія була створена у складі 29 членів: з них 13 - посадові особи, 10 – депутати та 6 представників громадськості. Тобто, квота громадськості в цій комісії витримана не була. У зв’язку з цим, рішення цієї комісії не можна вважати таким, що відбулося в рамках, визначеного законодавством України. Тобто, прийняття рішення по генплану буде базуватися на незаконному рішенні виконкому, що і є підставою в подальшому визнати таке рішення протиправним. В такому випадку пропозиція до вас відправити дане рішення на доопрацювання і провести, як того вимагає закон, процедуру громадських обговорень.

Олійник Г. М.

Питання, яке виноситься на сьогоднішній день, прийняття генерального плану та зонування, які є невід’ємними документами і повинні іти в унісон. Відповідно до процедурних дій, які були проведені, генеральний план пройшов всі процедури, відповідно до чинного законодавства і був готовий до затвердження. Але при розгляді зонування виникли деякі питання, які вилилися в створення комісії. Зауважень щодо створення даної комісії і її роботи не було до сьогоднішнього дня. Що стосується комісії по генплану, то можу сказати, що вона була створена додатково, щоб впевнитись, що там не відбувається ніяких змін і порушень. Тому та комісія взагалі не повинна була утворюватись і підстав для її утворення не було. Вона була створена додатково на пропозицію відділу містобудування та архітектури. Питання стало таким чином, що внесення змін в зонінг тягне за собою внесення змін в генеральний план. Коли ми звернулися до Інституту, який розробляв генеральний план щодо можливості внесення даних змін, вони відповіли проектом договору, вартість якого склала більше 200 000 (двохсот тисяч) гривень. Після цього стало дискусійне питання: після внесення змін що робити?! Відповідно до чинного законодавства після внесення змін до генерального плану, потрібно провести повністю процедуру його розгляду. Тобто, знову розгляд на містобудівних радах, проведення його державної експертизи та проведення громадських обговорень. Все ці процедури мають передбачати виділення коштів у сумі близько 300 000 (трьохсот тисяч) гривень. Тому для розгляду даного питання на засіданнях комісій було передбачено чотири варіанти:

1) затвердити проекти рішень по генплану та зонінгу у такому вигляді, які вони є на сьогоднішній день без будь-яких змін;

2) укласти відповідні договори; виділити 195 000 (сто дев’яносто п’ять тисяч) гривень, а потім ще 80 000 (вісімдесят тисяч) гривень для проведення процедури коригування документації, проведення експертиз та громадських обговорень. Даний процес може затягнутися на пів року;

3) до даних проектів рішень включити окремими пунктами рішень всі зауваження, які виносилися громадою під час роботи узгоджувальної комісії і передбачити відповідним проектом рішень їх виконання;

4) діяти по проектам детального планування.

Коли дані варіанти розглядалися депутатами, то в ході обговорення було з’ясовано, що більшість схильні до третього варіанту розвитку подій. Всі зауваження та пропозиції погоджувальної комісії, депутатів були враховані і внесені. Хочу звернутися до громади, що території, які викликали обговорення і по яким є сумніви, були чітко зафіксовані в сесійній залі. Дані території будуть використані під ті призначення, які визначила громадськість на погоджувальній комісії. На мою думку особисто, я не бачу загроз у тому, що буде порушена якась норма, а даний документ є необхідним для життєдіяльності міста Ніжина.

Деркач А. П.

Ми йдемо на компроміс з погоджувальною комісією. Прийняття генплану та зонування передбачає економію коштів для громади, дається шанс для розбудови міста та призупинена забудова зелених зон, проти яких виступала громада. 

Ситнік О. Д.
Ми з вами розробляємо стратегію розвитку міста. Про яку стратегію міста може йти мова, якщо у нас нема навіть генплану?! Генплан – це основа основ. Ми повинні прийняти його. Межі досконалості немає. Все життя можна вдосконалювати документ і не пускати його в дію. З часом все змінюється, навіть Конституція України. Не прийняття генплану вже принесло велику шкоду місту: інвестиційні програми заморожені; потрібно приймати детальне планування по кожній земельній ділянці, що затягується в часі; витрачаються значні суми коштів.

Сипливець В. Г.
Прошу надати слово Римському Юрію Анатолійовичу.

Римський Ю. А.
Хочу звернути увагу на пункт 2.2, де зазначено, що потрібно розробити детальний план території міста Ніжина з каньйоном і Графським парком. То в цьому місті стоїть позначка не «Р3», а «ПЖ2». Тобто детальний план території буде розроблятися під житлову забудову.

Олійник Г. М.

В пункті 2.2 дійсно зазначено, що потрібно при розробці детального плану врахувати рішення 33 сесії Ніжинської міської ради V скликання від 29 грудня 2007 року в якому йдеться про те, що по даній земельній ділянці виготовлена землевпорядна документація для будівництва і зафіксована в Держгеокадастрі. У ході громадських обговорень  та проходження всіх процедур, по дані земельній ділянці можуть бути внесені коригування. Цільове призначення даної земельної ділянки визначене.

Римський Ю. А.
Яка аргументація необхідності прийняття генерального плану і зонінгу?! Ми економимо бюджетні гроші і час. Протокол погоджувальної комісії був направлений до Інституту містобудування через два тижні після засідання. Після цього пройшло три сесії міської ради, на яких розглядалися бюджетні питання. Чому не можна було виділити гроші для того, щоб Інститут вніс зміни? Адже 300 000 (триста тисяч) гривень не такі великі кошти для нашого бюджету.

Олійник Г. М.

Коли приймалося рішення щодо внесення пропозицій комісії у нас проводилась консультація з комісією по законності, вивчалася практика прийняття рішення щодо затвердження генеральних планів і зонінгів. Було обговорено те, що все ж таки рішення приймати депутатам. Чотири пропозиції було доведено до відома всіх депутатів. Більшість депутатів були схильні до того варіанту, який ми зараз обговорюємо.

Башинський В. М.
Даний проект рішення на сьогодні враховує  всі ті зауваження громадськості, які обговорювались на погоджувальній комісії. Пройшло два роки погодження генерального плану. Жителі будинку біля меблевої фабрики досі платять по промисловим тарифам. Сьогодні розроблене проектне підведення  двох опор, за які треба заплатити 5000 гривень для того, щоб люди могли платити по тарифам для населення.

Смаль І. В.

У 90-ті роки була популярна гра «Наперстки» і зараз те, що тут відбувається нагадує мені цю гру. У ролі того, хто грається в наперстки – влада. Частина депутатів це ті хто зазивають, закликають, а вся громада – це той наївний гравець, який намагається знайти кульку. Немає кульки. Тому всі розмови про те, що економляться 200 000 (двісті тисяч) – 300 000 (триста тисяч) – це байки, оскільки зараз економія, але з кожного з вас, піднявши тарифи на комунальні послуги, забирають в n-ну кількість разів більше коштів. Розповіді про те, що за рахунок прийняття цього рішення, спрощується процедура прийняття якихось там проектних документів, теж байки. Як робилися плани проектні, так і робитимуться, як робилися експертизи, так і робитимуться, незалежно від того прийняте рішення, чи його нема. Але найголовніше, звертаюся до депутатів, я переконаний що: «Аннушка олію розлила у формі якихось конвертів, більших-менших» і тому це питання майже вирішене для більшості. Але більшість, до вас звертаюся, ви цим  рішенням повністю ігноруєте думку громади, абсолютно її ламаєте.

Головуючий
Категорично зауважу при всіх присутніх: хто отримав конверти? Ігор Вікторович, якщо у Вас є така інформація, то Ви маєте про неї повідомити у встановлений спосіб.

Коробка І. М.
Раніше я також голосував за доопрацювання даного проекту рішення, проте на сьогоднішній день я не бачу загроз і ризиків для громади щодо нецільового використання землі.

Щербак О. В.
Згідно Статті 26 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», а також Статей 25, 42, 59, 73  цього закону, а також Земельного кодексу України, прийняття цього рішення знаходиться виключно в наших повноваження. 

Ющенко О. Г.
Прошу надати слово Олегу Віталійовичу Кузьменку.

Кузьменко О. В. 
Хочу звернутися як член народної ради Ніжинщини, як член погоджувальної комісії і особисто як правник. Ви зараз можете зробити величезну помилку в правовому полі, яку потім доведеться дуже складно виправляти і настане час політично-персональної відповідальності.

Головуючий
Стосовно питання законності можу сказати, що підставою для ветування даного рішення є негативний юридичний висновок. Також хочу сказати, що ми не вносимо ніякі зміни в генеральний план, ми не маємо такого права і повноважень, але ми даємо доручення підготувати процедуру для внесення таких змін.

Мамедов В. Х.
Маю право сказати своє бачення: сьогодні виникла така ситуація, коли влада і представники громади не можуть знайти спільної мови. Міська громада несе великі збитки, у зв’язку з тим, що не прийнятий генеральний план. Є тільки один шлях вирішити це питання – виділити кошти, для того, щоб проектний інститут вніс зміни до генерального плану. І на цьому питання буде закрито.

Шевченко Н. О.
Згідно закону «Про запобігання корупції» хочу заявити про конфлікт інтересів (пункт 5).

Головуючий

Які ще будуть виступи та пропозиції? Відповідно до Регламенту Ніжинської міської ради оголошується перерва до 14 години.

Після перерви.

Головуючий

Прошу депутатів зайняти свої місця і зареєструватися всім, хто присутній в залі. Після обідньої перерви в залі присутні 24 депутати. Є кворум, можемо продовжувати роботу. Будуть ще бажаючі виступити?

Білоусенко М. В.

Я погоджуюсь з тією думкою, що місто потрібно будувати і розбудовувати, але такий генплан, який нам зараз представлено, навіть без відображення у графічному матеріалі ми прийняти не можемо. Тому моя пропозиція така: незабаром відбудеться бюджетна сесія, на якій ми виділяємо кошти для коригування генплану, встановлюємо окремо визначені часові рамки, протягом якого Інститут має внести ці коригування, проводимо додаткові громадські слухання, а потім приймаємо і затверджуємо.

Головуючий

Хто ще бажає виступити?

Щокіна В. М.
Генплан – головний документ містобудівної політики і від нього залежить наше майбутнє і в будівництві, і в розвитку економіки, а головне – в екології. 
Головуючий

На голосування проект рішення «Про затвердження містобудівної документації «Проект внесення змін до генерального плану м. Ніжин Чернігівської області»» в такій редакції: другим пунктом ставимо пропозиції погоджувальної комісії, які вам роздані. Далі по тексту до десятого пункту. Потім пункт третій стає пунктом одинадцятим.
(«за» - 19, «проти» - 4, «утрималось» - 3. Міський голова «за»)

Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо наступний проект рішення «Про затвердження містобудівної документації «План зонування території (зонінг) м. Ніжин Чернігівської області»».
Від комісії?

Деркач А. П.
Комісією було вирішено винести даний проект рішення на розгляд сесії, після обговорення на засіданнях фракцій. Всі зауваження комісії і фракцій враховані.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження містобудівної документації «План зонування території (зонінг) м. Ніжин Чернігівської області»».
(«за» - 19, «проти» - 4, «утрималось» - 3. Міський голова «за»)

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва індивідуального гаража по вул. Сакко і Ванцетті (біля житлового будинку №30)  в м. Ніжині, Чернігівської обл.»».
Від профільної комісії?
Деркач А. П.
Заявник – інвалід І категорії попросив виділити вільну ділянку в житловій зоні. Ця ділянка йому була надана. Він зробив детальний план, пройшов архітектурно-будівну раду, громадське обговорення, приходив на нашу комісію. Рекомендація – підтримати.
Головуючий
Які будуть пропозиції? Запитання?

Переходимо до голосування за проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва індивідуального гаража по вул. Сакко і Ванцетті (біля житлового будинку №30)  в м. Ніжині, Чернігівської обл.»».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва індивідуального гаража по вул. Авіації, 2-а в м. Ніжин,  Чернігівської обл.»».
Андрій Петрович, від комісії?

Деркач А. П.
В даній ситуації заперечень не має. Рекомендація комісії – підтримати.

Головуючий
Переходимо до голосування за проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для будівництва індивідуального гаража по вул. Авіації, 2-а в м. Ніжин,  Чернігівської обл.»».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Розглядаємо наступний проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для реконструкції  існуючого  приміщення  з будівництвом прибудови під торгово-офісні приміщення по вул. Шевченка, 25 в м. Ніжині, Чернігівської обл.»».

Від комісії?

Деркач А. П.

Архітектурно-будівна рада відправила даний проект рішення на доопрацювання, земельна комісія також рекомендувала відправити даний проект рішення на доопрацювання архітектурному і земельному відділам.
Шалай І. В.
Хочу, щоб протокольно зазначили, що цей підприємець керує проектом «Гермес». Тому я вважаю, що повинна бути якась зона благоустрою з фасаду і тилу будівлі, бо машини до них зупиняються обабіч дороги справа і зліва в центрі міста. Запропонувати йому понести соціальну відповідальність бізнесу, мати уяву про неї і на прикладі Ощадбанку запропонувати якесь сучасне рішення щодо паркової зони.

Хоменко Ю. В. 
Я вважаю, що рішення потрібно приймати і місто повинно розбудовуватись, процвітати.

Головуючий
Переходимо до голосування за доопрацювання проекту рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території земельної ділянки для реконструкції  існуючого  приміщення  з будівництвом прибудови під торгово-офісні приміщення по вул. Шевченка, 25 в м. Ніжині, Чернігівської обл.»».

(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення відправити на доопрацювання.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території на земельну ділянку для ведення особистого сселянського господарства  по вул. Озерна, 4 м. Ніжина Чернігівської області»».
Від комісії?

Деркач А. П.

Комісія рекомендує підтримати даний проект рішення. Зауважень земельного, архітектурного та юридичного відділів не має. Потрібно буде змінити цільове призначення земельної ділдянки на ОСГ.
Гомоляко А. О.

А що згідно генплану по даній земельній ділянці?

Мироненко В. Б.

Генплану земельна ділянка відповідає. Але хочу уточнити, що в технічному паспорті залишилася частина ділянки для ведення особистого селянського господарства.
Хоменко Ю. В.

На минулих сесіях говорили, що не можна в центрі міста виділяти земельні ділянки під ведення особисто селянського господарства. Можливо під садівництво, під огородництво, але ні в якому разі під ОСГ.
Олійник Г. М.
Хочу сказати, що земельні ділянки, в межах 10 соток, громадянам були виділені раніше, але зараз вони їх оформляють відповідно до норм чинного законодавства.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження детального плану території «Детальний план території на земельну ділянку для ведення особистого сселянського господарства  по вул. Озерна, 4 м. Ніжина Чернігівської області»».
(«за – 17, проти – 0, утрималось - 8»).

Рішення не набрало необхідної кількості голосів.

Головуючий

Розглядаємо проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках».
Від комісії?

Деркач А. П.

Рекомендації комісії:

· зняти з розгляду пункти 1.1, 1.2, 1.3, 1.4 за заявою заявника;
· пункт 1.5 підтримати.
Головуючий
Є питання? Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення в перелік земельних ділянок несільськогосподарського призначення, що підлягають продажу власникам об’єктів нерухомого майна, розміщеного на цих ділянках» з рекомендаціями профільної комісії.
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято з рекомендаціями земельної комісії.

Головуючий

Наступник проект рішення «Про встановлення зменшеного розміру орендної плати».

Рекомендації комісії?

Мамедов В. Х.
Комісія розглядала дане питання на засіданні і рекомендувала:

· по пункту 1 відмовити в наданні пільги;

· по пункту 2 надати пільгу у розмірі 70% до 31.12.2017 року з рекомендацією передбачити в кошторисі на наступний рік кошти на 100% оплату орендної плати.

Шалай І. В.
Хочу звернути увагу на те, що біля будинку, який знаходиться поруч з хореографічною школою відсутнє освітлення і діти в темний час доби не можуть спокійно ходити. Тому прошу звернути на це увагу і зобов’язати орендарів встановити освітлення.

Хоменко Ю. В.

Орендарі до освітлення не мають ніякого відношення.

Головуючий
В такому випадку протокольне доручення начальнику управління житлово-комунального господарства та будівництва Кушніренку А. М. вивчити питання  відновлення вуличного освітлення біля буд. 119 по вул. Об’їжджа (біля приміщення хореографічної школи).

(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято з рекомендаціями бюджетної комісії.

Головуючий

Наступник проект рішення «Про приєднання дочірнього підприємства «Критий ринок «Прогрес» Державного комунального підприємства «Комунальний  ринок» до комунального підприємства Державне комунальне підприємство «Комунальний ринок»».
Рекомендації профільної комісії?

Башинський В. М.
Комісія розглядала даний проект рішення і рекомендує підтримати, тільки пункт 2 викласти в такій редакції: «Призначити головою ліквідаційної комісії з припинення шляхом реорганізації (приєднання) ДП «Критий ринок «Прогрес» Павленка Віталія Миколайовича. Делегувати  директору ДП «Критий ринок «Прогрес»» повноваження щодо створення комісії з припинення шляхом реорганізації (приєднання) ДП «Прогрес» шляхом приєднання до ДКП «Комунальний ринок»».
Щербак О. В.
Хочу сказати, що комісія по законності розглядала даний проект рішення двічі. Перший раз ми погодили його, а потім детально вивчивши вирішили не рекомендувати, оскільки рішення є передчасне і до кінця не зрозуміле його економічне обґрунтування.
Головуючий 
Всім відомо про порядок звітування комунальних підприємств, підкріплених відповідним Положенням. Всі комунальні підприємства міста звітують про виконання фінансово-економічного плану та господарської діяльності і проводяться щоквартально публічно. Доцільність об’єднання цих двох підприємств була визначена давно і рекомендована депутатами і підприємцями. А також, згідно висновку незалежної аудиторської перевірки минулого року було визначено, що не доцільно утримувати два підприємства. Стосовно призначення керівника, хочу сказати, що була підтримка підприємців критого ринку.
Шалай І. В.

Я хотів б перспективного топ менеджера почути, Володимира Дмитровича.

Гомоляко А. О.

На комісії по законності неодноразово порушували питання про необхідність витребувати документи щодо критого ринку. От наприклад 15.07.2017 р. Павлюченком В. Д. було укладено договір на юридичні послуги, а тільки на наступний день 16.07.2017 р. він був призначений на цю посаду. І до сих пір ми не отримали пояснень на який підставах було укладено договір на юридичні послуги, які не аргументувались якоюсь позовною діяльністю. Тому маю запитання до Володимира Дмитровича: «В анкеті при працевлаштуванні Ви вказали, що попередні місця Вашої роботи були пов’язані з будівництвом, демонтажом різних приміщень. Ця діяльність була ліцензована. Але Ваша ліцензія не діяла. Як в такому випадку реагувала конкурсна комісія при призначенні Вас на посаду? Що Ви можете по цьому факту підтвердити чи спростувати?».
Павлюченко В. Д.
Що стосується укладення договору на юридичні послуги, то хочу сказати, що письмова відповідь була надана у визначений законом термін секретарю.
Головуючий 

Є ще питання?
Ставлю на голосування проект рішення «Про приєднання дочірнього підприємства «Критий ринок «Прогрес» Державного комунального підприємства «Комунальний  ринок» до комунального підприємства Державне комунальне підприємство «Комунальний ринок»».
(«за – 13, проти – 0, утрималось - 14»).

Рішення не набрало необхідної кількості голосів.
Головуючий 

Наступний проект рішення «Про затвердження міської Програми забезпечення службовим житлом лікарів Ніжинської ЦМЛ ім. М. Галицького та Ніжинського міського ЦПМСД  на 2017 - 2019 роки».
Від профільної комісії?

Смалій К. М.
Соціальна комісія розглядала даний проект рішення. Рекомендація – підтримати.
Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення «Про приєднання дочірнього підприємства «Критий ринок «Прогрес» Державного комунального підприємства «Комунальний  ринок» до комунального підприємства Державне комунальне підприємство «Комунальний ринок»».
(«за – 26, проти – 0, утрималось - 1»).

Рішення прийнято.

Головуючий 

Наступний проект рішення «Про внесення змін до додатку № 1 рішення Ніжинської міської ради п’ятого скликання від 03.06.2009 р. (49 сесія) «Про утворення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Ніжинській міській раді»».
Від комісії?

Смалій К. М.
Соціальна комісія розглядала даний проект рішення. Рекомендація – підтримати.
Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до додатку № 1 рішення Ніжинської міської ради п’ятого скликання від 03.06.2009 р. (49 сесія) «Про утворення Державної надзвичайної протиепізоотичної комісії при Ніжинській міській раді»».

(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий 

Наступний проект рішення «Про внесення змін до Регламенту  Ніжинської міської ради VII скликання».
Салогуб В. В.

Зміни до Регламенту вносяться у зв’язку зі зміною домена і питання                        є технічним.
Головуючий 

Ставлю на голосування проект рішення«Про внесення змін до Регламенту  Ніжинської міської ради VII скликання».
(«за – 25, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий

Далі розглядаємо проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та зміни цільового призначення, внесення змін в рішення міської ради».
Від комісії?

Деркач А.П.
Комісія рекомендувала:

· пункт 1.4 зняти з розгляду за заявою заявника;
· по пунктам 1.1, 1.2, 1.3, 1.8, 1.9, 1.12, 1.13, 1.14, 1.18, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.29, 2.1, 2.2 відмовити, зокрема по пунктам 1.9 та 1.18 рекомендувати взяти в оренду земельну ділянку;
· пункти 1.5, 1.10, 1.15, 1.16, 1.17, 1.19, 1.20, 1.28, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 5.1, 5.2 підтримати;
· відправити на доопрацювання пункти: 
· 1.6 та 1.7 - відділу архітектури та містобудування),
·  1.11 та 1.27 - рекомендація щодо утворення гаражного кооперативу,
· 4.1 – розглядати після рекомендацій комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту;
· винести на розгляд сесії п. 1.22, 1.23 з рекомендацією - підтримати.
Місан В. М.
За законом власник має право звернутися до міської ради щодо зміни цільового призначення ( по пунктам 1.22, 1.23). Якщо в ході виготовлення документації виявиться, що існують якісь суперечності, пов’язані з використанням земельної ділянки за новим цільовим призначенням, депутати не будуть затверджувати цей проект рішення.

Шалай І. В.

Прошу прокоментувати пункт 3.4: яким чином в зоні історико-культурної спадщини, в зоні регульованої забудови з’явився проект на місці одноповерхового будинку.

Олійникт Г. М.
Хочу внести деякі пояснення з даного питання. Я не зможу погодити землевпорядну документацію, а саме межі, по причині того, що на фасаді даної будівлі збудовано крильце, яке частково загромаджує вулицю загального призначення. Ми неодноразово зверталися до підприємця і в різні служби, але документів, які б роз’яснювали цю ситуацію, не надано. 
Головуючий

В такому разі, доручення комісії по законності вивчити питання законності побудови будинку та прибудови до нього, за адресою: м. Ніжин, вул. Братів Зосим, 9, з огляду на  його розташування в історичній зоні міста і небезпечну наближеність прибудови до тротуару та надати відповідні пропозиції.

В такому випадку ставлю на голосування проект рішення «Про надання дозволу на виготовлення технічної документації із землеустрою, надання дозволу на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельної ділянки та зміни цільового призначення, внесення змін в рішення міської ради» з рекомендаціями профільної комісії:
· пункт 1.4 зняти з розгляду за заявою заявника;
· по пунктах 1.1, 1.2, 1.3, 1.8, 1.9, 1.12, 1.13, 1.14, 1.18, 1.24, 1.25, 1.26, 1.27, 1.29, 2.1, 2.2 відмовити, зокрема по пунктам 1.9 та 1.18 рекомендувати взяти в оренду земельну ділянку;
· пункти 1.5, 1.10, 1.15, 1.16, 1.17, 1.19, 1.20, 1.22, 1.23 1.28, 2.3, 2.4, 2.5, 3.1, 3.2, 3.3, 3.4, 5.1, 5.2 підтримати;
· відправити на доопрацювання пункти: 
· 1.6 та 1.7 (відділу архітектури та містобудування),
·  1.11 та 1.27 (рекомендація щодо утворення гаражного кооперативу,
· 4.1 (розглядати після рекомендацій комісії міської ради з питань соціального захисту населення, освіти, охорони здоров’я, культури, сім’ї та молоді, фізичної культури і спорту);
· п. 3.4 (розглянути після виконання доручення).

(«за – 26, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято з рекомендаціями земельної комісії.
Головуючий

Наступний проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність».
Від комісії?
Деркач А.П.
Комісія рекомендує підтримати всі пункти, крім пунктів 3.1, 3.2, 3.3, 4.1, які винести на розгляд сесії.
Головуючий

Ставлю на голосування проект рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність»,

крім пунктів 3.1, 3.2, 3.3, 4.1.
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Головуючий

Ставлю на голосування пункти 3.1, 3.2, 3.3, 4.1 проекту рішення «Про затвердження проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження технічної документації із землеустрою та надання у приватну власність».
(«за – 17, проти – 0, утрималось - 7»).

Пункти не набрали необхідної кількості голосів.

Рішення прийнято без пунктів 3.1, 3.2, 3.3, 4.1.
Головуючий

Далі розглядаємо проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками,надання земельних ділянок юридичним особам».
Від комісії?
Деркач А.П.
Рекомендації комісії:

· відмовити по пунктам 1.1, 1.2, 1.3, 5;

· підтримати пункти 1.4, 2.2, 3.3, 3.4, 4.5, 6.1, 7.1, 7.2;

· відправити на доопрацювання відділу земельних відносин та відділу містобудування та архітектури пункт 6.2;

· винести на розгляд сесії пункти 1.5, 2.1, 3.1, 3.2, 4.1, 4.2, 4.3, 4.4, 6.3.

Головуючий
Питання? Таким чином ставлю на голосування пропозиції комісії: відмовити по пунктам 1.1, 1.2, 1.3, 5; погодити 1.4, 2.2, 3.3, 3.4, 4.5, 6.1, 7.1, 7.2; відправити на доопрацювання 6.2.
(«за – 24, проти – 0, утрималось - 0»).

Деркач А. П.
По пункту 1.5: ділянка знаходиться за управлінням капітального будівництва, за нею знаходиться розбитий цегляний сарай. На комісії не вистачило голосів за цей пункт.
Головуючий 

Ставлю на голосування пункт 1.5. 

(«за – 19, проти – 1, утрималось – 5, Міський голова - за»).

Даний пункт проголосований.

Деркач А. П.
Пункти 2.1, 3.1, 3.2 стосуються «Ніжинського жиркомбінату», який не хоче укладати договір на умовах міської ради: обов’язкове страхування землі та можливість розірвання договору в односторонньому порядку, у разі не сплати орендної плати протягом 4х місяців. Наша комісія підтримала пункт про страхування, який вважаємо не обов’язковим, а пункт щодо розірвання договору залишити.

Ситнік О. Д.
У них договір оренди на 49 років і ще не закінчився. Вони хочуть його переоформити тільки через те, що у них організаційно-правова форма підприємства змінюється. Але законодавство говорить про те що, умови раніше укладеного договору зберігаються. Що стосується страхування, то в типовому договорі оренди землі сказано про страхування землі. Якщо це, наприклад, землі сільськогосподарського призначення, то таку землю можна страхувати, а якщо землі, на яких розміщені виробничі споруди, то від чого їх страхувати?! Від яких випадків?! У такому страхуванні немає логіки. Пропоную поновити договір оренди.
Головуючий

Ставлю на голосування пункти 2.1, 3.1, 3.2 даного проекту рішення.
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 3»).

Дані пункти проголосовані.
Головуючий

Далі розглядаємо пункти 4.1, 4.2, 4.3, 4.4.
Деркач А. П.
Пункти 4.1, 4.2, 4.3, 4.4 стосуються «Ніжинського м’ясокомбінату», тобто кіосків, які належать даному підприємству. При обстеженнях цих кіосків, виявилось, що всі вони знаходяться в суборенді і орендуються до березня 2018 року. Ми не можемо вирішити питання цього підприємства, тому що ні власник, ні директор навіть не прийшли на засідання комісії, хоча їх запрошували.
Демчук Є. В.

Зараз відбувається відновлення зовнішнього вигляду кіосків, за участю підприємців. Проте привести до охайного вигляду всі кіоски не має можливості, оскільки на це не має коштів.
Шалай О. В.
Кіоски про які йде мова мають не належний вигляд.
Місан В. М.
Справа в тому, що вони не передають в суборенду земельну ділянку. У них є свої внутрішні договори, на яких не базуються договори оренди.
Демчук Є. В.

Цільове призначення земельних ділянок виконується, а в суборенду здається майно.

Охонько С. М.
Питання кіосків Ніжинського м’ясокомбінату піднімалося протягом двох попередніх скликань. І як були вони у занедбаному стані, так і до сих пір стоять.

Олійник Г. М.

У мене питання, яке не стосується рішення: ВАТ «Ніжинський м’ясокомбінат» заборгував за послуги теплопостачання. Чому? Адже компанія теплопостачання може подати позовну заяву до суду. Тим паче, що сума незначна (12 230 грн.)

Демчук Є. В.

Кожен рік, в кінці листопада місяця власнику надається план відновлення підприємства. Чому він не виділяє гроші?! Це вже питання не до мене.
Головуючий

Ставлю на голосування пункти 4.1, 4.2, 4.3, 4.4  даного проекту рішення.
(«за – 0, проти – 21, утрималось - 0»).

Дані пункти не набрали необхідної кількості голосів і не проголосовані.
Олійник Г. М.

Хочу внести роз’яснення по пункту 6.3: з метою запобігання руху багатотонажного транспорту вулицями міста Ніжина планується виділення земельної ділянки для відстою та перевантаження таких транспортних засобів, а також для здійснення оптової торгівлі з машин.  Реалізацію даного проекту здійснити на конкурсній основі.
Шалай І. В.

Пропоную виставити дану земельну ділянку на аукціон.

Головуючий

Переходимо до голосування по пункту 6.3 даного проекту рішення.
(«за – 10, проти – 2, утрималось - 7»).

Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів і не проголосований.
Головуючий

Оголошую перерву на 15 хвилин.

Після перерви.

Головуючий

Кворум у нас є. Продовжуємо роботу. Наступник проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам».
Від комісії?
Деркач А. П.
Комісія розглядала даний проект рішення і рекомендувала підтримати, з поправкою  в п. 5.5 - на 1 рік, потім при відсутності зауважень, можливе продовження.
Головуючий
Є питання?

Ставлю на голосування проект рішення «Про поновлення договорів оренди земельних ділянок, внесення змін в рішення міської ради, надання дозволів на виготовлення проектів землеустрою щодо відведення земельних ділянок, затвердження проектів землеустрою та технічної документації, припинення права користування земельними ділянками, надання земельних ділянок суб’єктам господарювання фізичним особам» з пропозиціями комісії.
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято  пропозиціями комісії.
Головуючий
Розглядаємо наступний проект рішення «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по пров. Урожайному, 21 в м. Ніжині».
Від комісії?
Деркач А. П.
Рекомендація комісії – на доопрацювання архітектурному відділу. В реальності, при виїзному обстежені комісією було виявлено, що земельна ділянка, про яку йде мова у проекті рішення, займає пішохідну зону. 

Головуючий
Переходимо до голосування за проект рішення «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по пров. Урожайному, 21 в м. Ніжині».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення на доопрацювання.

Головуючий
Наступник проект рішення «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Синяківська (біля будинку №77)  в м. Ніжині».

Від комісії?
Деркач А. П.
Рекомендація комісії – підтримати, у зв’язку з раніше вирішеним рішенням сесії щодо продажу даної земельної ділянки.
Головуючий
Переходимо до голосування за проект рішення «Про розроблення проекту детального планування території для будівництва та обслуговування будівель торгівлі по вул. Синяківська (біля будинку №77)  в м. Ніжині».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступник проект рішення «Про закріплення нерухомого майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина».
Від комісії?

Башинський В. М.

Даний проект рішення розглядався на комісії. Пропозиція – підтримати.

Головуючий

Питання є? Тоді переходимо до голосування за проект рішення «Про закріплення нерухомого майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступник проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради та продовження строку приватизації  об’єктів міської комунальної власності».
Від комісії?

Башинський В. М.

Даний проект рішення розглядався на комісії. Пропозиція – підтримати.

Головуючий

Питання є? Тоді переходимо до голосування за проект рішення «Про закріплення нерухомого майна комунальної власності територіальної громади міста Ніжина».

(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).

Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради та продовження строку приватизації  обєктів міської комунальної власності».
Від комісії?

Башинський В. М.

Даний проект рішення розглядався на комісії. Пропозиція – підтримати. По пункту 1 вносяться зміни з приводу того, хто буде замовлять проект землеустрою, а по пункту 2 є можливість виставити на аукціон нежитлове приміщення. Пункт 3 також рекомендуємо підтримати.

Салогуб В. В.

Пропоную пункти 1 і 2 поставити на окреме голосування. 

Головуючий
Прошу підтримати даний проект рішення, тому що він вимагає швидкого вирішення питання. Ставлю на голосування пункт 1 даного проекту рішення.

(«за – 14, проти – 0, утрималось - 6»).

Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів і не проголосований.

Головуючий
Ставлю на голосування пункт 2 даного проекту рішення.

(«за – 15, проти – 0, утрималось - 5»).

Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів і не проголосований.

Головуючий
Ставлю на голосування пункт 3 даного проекту рішення.

(«за – 16, проти – 1, утрималось - 3»).

Даний пункт не набрав необхідної кількості голосів і не проголосований.

Рішення не прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина».
Від комісії?

Башинський В. М.

Комісія розглядала даний проект рішення. Рекомендація – підтримати, але в пункті 4 внести правку: «…строком до початку робіт з реконструкції приміщень під дорослу поліклініку, але не більше одного року».
Головуючий
Які ще будуть пропозиції?
Шалай І. В.
Леся Вікторівна, пролийте світло на золотовалютний фонд, запас громади, пункт 2. Хочу сказати, що аптека потребує 55 [image: image2.png]


. В тому місці мінімум 300 грн./[image: image4.png]


. Площа – 500. Реалізується все це за допомогою публічного аукціону.

Константиненко О. В.
Ціна в проекті рішення вказана відповідно до вимог Методики.

Шалай І. В.
Маю пропозицію зробити з цього приміщення умовний бізнес центр і здати його в оренду по 300 грн./[image: image6.png]


 і ми побачимо, як комунальне майно працює на проекті потужності.

Константиненко О. В.
Згідно чинного законодавства, якщо орендар виконує всі умови договору має переважне право на його продовження.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина» з правкою в пункті 4 і без пункту 2.

(«за – 20, проти – 0, утрималось - 0»).

Головуючий
Ставлю на голосування пункт 2 проект рішення «Про оренду майна комунальної власності м. Ніжина».

(«за – 12, проти – 8, утрималось - 1»).

Рішення прийнято без пункту 2 і правкою в пункті 4.
Головуючий
Наступний проект рішення «Про дозвіл на списання автомобіля».
Від комісії?

Башинський В. М.
Комісія розглядала даний проект рішення. Рекомендує сесії затвердити. Автомобіль технічно зношений, несправний і після його списання запчастини, які будуть придатні для використання будуть передані на баланс водоканалу в яких є необхідність для ремонту подібних машин.

Головуючий
Питання? Переходимо до голосування за проект рішення «Про дозвіл на списання автомобіля».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).
Рішення прийнято.

Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 03.03.2017 року № 18-21/2017».
Хто доповідає?

Щербак О. В.
Комісія розглядала даний проект рішення, рекомендує підтримати. Питання є технічним і необхідним у роботі архітектурного відділу.
Головуючий
Запитання є? Переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін у Положення про відділ містобудування та архітектури виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області, затвердженого рішенням Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання від 03.03.2017 року № 18-21/2017».
(«за – 20, проти – 0, утрималось - 0»).
Рішення прийнято.
Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 6-2/2015 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності»».
Від комісії?
Щербак О. В.

Комісія розглядала даний проект рішення, рекомендує підтримати, але врахувати фінансову складову і зауваження головного бухгалтера.
Олійник Г. М.
Враховуючи пропозиції начальника відділу економіки Гавриш Т. М., розподіл спеціалістів між секторами буде два і чотири, враховуючи навантаженість.

Гомоляко А. О.
Прийняттям цього проекту рішення ми знімаємо напруженість по виписці довідок на території СЄЗу, де орендується приміщення?
Олійник Г. М.
Дійсно, основним стимулом до внесення змін було розвантаження відділу реєстрації громадян. Частково це напруження знімається, але робота подовжується у ручному режимі, так як немає програмного забезпечення працювати з єдиним демографічним реєстром.

Головуючий
Переходимо до голосування за проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року № 6-2/2015 «Про затвердження структури апарату виконавчого комітету, виконавчих органів виконавчого комітету Ніжинської міської ради Чернігівської області та їх чисельності»».
(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).
Рішення прийнято.
Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання».
Салогуб В. В.

Даний проект рішення подавав депутат Галата Ю. В. Була проведена зустріч, на якій обговорювались різні варіанти. Одностайного рішення голови фракцій не дійшли.
Деркач А. П.
Пропоную провести переговори з депутатом Сліпаком А. І. і зробити взаємозаміну депутатів в персональному складі комісій, а саме: запропонувати депутату  Сліпаку А. І. перейти до складу комісії по законності, депутату Галаті Ю. В. увійти до складу комісії соціальної комісії, тоді депутат Радченко Н. І. зможе увійти до складу бюджетної комісії.

Галата Ю. В.

Ні з ким я домовлятися ні про що не буду. Визначатися будемо шляхом голосування.

Щербак О. В.
Пропоную розформувати соціальну комісію, а всі її функції та персональний склад розподілити між існуючими комісіями.
Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до Положення про постійні комісії Ніжинської міської ради Чернігівської області VII скликання».
(«за – 9, проти – 0, утрималось - 12»).
Рішення не набрало необхідної кількості голосів.
Головуючий
Наступний проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року №4 – 2/2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання».

Салогуб В. В.

Даним проектом рішення пропонується включити депутата Радченко Н. І. до складу комісії соціально-гуманітарного напрямку. Також хочу зазначити, що згідно статті 20 Закону України «Про статус депутатів місцевих рад», депутат повинен брати участь в роботі комісій. А щодо змін, то тут потрібно вирішувати питання тільки за згодою депутата.
Смалій К. М.

У разі, якщо даний проект рішення не пройде, пропоную розробити відповідний проект рішення, згідно пропозиції Щербака О. В.
Салогуб В. В.

У такому разі, головам фракцій потрібно буде знову збиратися для перерозподілу персонального складу комісій.

Головуючий
Ставлю на голосування проект рішення «Про внесення змін до рішення Ніжинської міської ради VII скликання від 24 листопада 2015 року №4 – 2/2015 «Про обрання голів та членів постійних комісій Ніжинської міської ради VII скликання».
(«за – 17, проти – 0, утрималось - 4»).
Рішення не набрало необхідної кількості голосів.
Головуючий
На цьому вичерпані всі проекти рішень. Переходимо до різного.

Салогуб В. В.

Всім роздано звернення, ініціатором якого є Башинський В. М., стосовно розгляду пропозицій для передбачення в бюджеті на 2018 рік збільшення джерел фінансування місцевих бюджетів. Є запитання до тексту?

Головуючий
Ставлю на голосування пропозицію щодо направлення звернення Голові Верховної ради України Парубію А. В. та Прем’єр Міністру України Гройсману В. Б.

(«за – 21, проти – 0, утрималось - 0»).
Звернення прийнято.

Салогуб В. В.

Маємо ще одне звернення до Прем’єр Міністра України Гройсмана В. П. та Президента Федерації футболу України Павелко А. В. з проханням виділити кошти на придбання штучного покриття футбольного поля для дитячо-юнацької спортивної  школи м. Ніжина.
Головуючий
Голосуємо. 
(«за – 20, проти – 0, утрималось - 1»).
Звернення прийнято.

Щербак О. В.
У зв’язку з тим, що на попередній сесії було доручення комісії по законності щодо діяльності ДКП ТРК «Ніжинське телебачення», хочу повідомити про те, що було здійснено. 14 вересня 2017 року відбулося наступне засідання Національної ради. Після обговорення заяви ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» про переоформлення та продовження ліцензії на мовлення, Національна рада з питань телебачення та радіомовлення прийняла позитивне рішення. 28 вересня  ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» сплачено ліцензійний збір відповідно до рішення Національної ради. Тепер чекають на виклик до Національної ради та отримання нової ліцензії. Єдиним гальмуючим елементом є необхідність по новому підготувати документи на отримання дозволу на електромагнітну сумісність через тривалий ліцензійний період. Отримання нового дозволу планується здійснити не пізніше ніж через 30 днів після дати отримання ліцензії. Процес ліцензування ДКП ТРК «Ніжинське телебачення» на фінальній стадії завершення. Що стосується Статуту ДКП ТРК «Ніжинське телебачення», то його попередні варіант проекту буде готовий через два тижні.
Гомоляко А. О.
Маю два питання. Перше стосується будинку, який знаходиться біля Механічного заводу і стосується освітлення. Як буде вирішуватись це питання?

Олійник Г. М.

Там виникла ситуація стосовно передачі будинку на баланс у комунальну власність. Наразі він знаходиться на балансі ПАТ «Ніжинський механічний завод», у якого заблоковані рахунки і вони не можу здійснювати оплату, у тому числі і за електроенергію, яку сплачують мешканці гуртожитку. Наразі в терміновому порядку готуються документи для передачі даного цілісного житлового комплексу до комунальної власності м. Ніжина. Дане питання буде винесено на розгляд сесії міської ради.
Гомоляко А. О.
Прошу дати протокольне доручення начальнику управління освіти Крапив’янському С. М. зупинити процес незаконного збору коштів у фонд школи у ЗОШ І-ІІІ ст. № 15. Також прошу пояснити, що в Статуті школи є розділ господарської діяльності, який передбачає збір коштів через банківський рахунок, а не у вигляді паперових актів передачі грошей. Ще прошу з’ясувати куди поділися кошти після демонтажу та реалізації чавунних труб санвузлів.
Головуючий
Прошу протокольно дати доручення перевірити представлені депутатом Гомоляко А.О. факти  організації збору коштів з батьків учнів у ЗОШ І-ІІІ ст. №15 та вжити відповідні заходи. 

Шалай І. В.

Як представник бюджетної комісії, з міркувань контролю витрат бюджетних ресурсів, хочу звернувся з питанням щодо матеріальних збитків громади, які були завдані внаслідок пожежі. 
Лега В. О.

Наразі порушена кримінальна справа, за розглядом якої буде встановлена сума збитків

Головуючий
Оголошую чергову 29 сесію Ніжинської міської ради закритою.

